

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2007**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	486,365	L	1,89	919,23
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	334,855	L	2,59	867,27
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	532,51	L	2,59	1.379,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.108,745	L	1,89	3.985,53
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,752	38,26
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	24,00	SERV	12,739	305,74
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	174,655	L	2,59	452,36
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.479,737	L	1,89	2.796,70
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	KG	4,8898	244,49
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	4,3465	434,65
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	SC	4,0121	40,12
CADEADO N. 35.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	5,5382	16,61
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	SC	15,0455	30,09
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	9,6918	29,08
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	4,3465	8,69
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	16,9257	33,85
TORNEIRA DE JARDIM N.10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,9415	2,82
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	SC	15,0455	180,55
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	16,9257	169,26
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	SC	4,0121	40,12
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	4,3465	13,04
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	3,9704	11,91
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	270,00	UNI	0,2257	60,94
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	3,9704	7,94
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	5,0152	1.003,04
BATATA INGLESIA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	31,00	KG	1,90	58,90
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	142,00	L	2,09	296,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	23,00	KG	1,75	40,25
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	58,00	KG	2,89	167,62
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,75	4,50
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	61,00	KG	1,90	115,90
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	KG	9,80	88,20
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	55,00	KG	3,20	176,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,66	8,30
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	2,90	87,00
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	LATA	2,79	27,90
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	DZ	2,80	28,00
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	283,00	KG	0,89	251,87
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	BUJ	39,00	234,00
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	251,00	L	1,80	451,80
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	111,00	KG	2,90	321,90
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	42,00	KG	7,80	327,60
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	1,55	12,40
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	6,20	62,00
VIDRO CANELADO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	7,00	140,00
TELA DE ARAME FIO 12 2,00 M ALTURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	19,00	570,00
ARAME ZINCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	KG	9,50	304,00
CATRACA PARA CERCA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,90	49,00
ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	6,90	69,00
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRO FERNANDES BARCELOS	024.660.989-38	2,00	PGTO	50,00	100,00
BOLSA DE ESTUDO.	CÉLIA ZENNI DA SILVA	631.062.219-68	1,00	PGTO	50,00	50,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	19,00	SERV	10,20	193,80
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	3,00	PGTO	255,5733	766,72
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	224,00	224,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
TELEFONE S/ CHAVE C/ TECLAS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,00	42,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	135,00	135,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	2,00	UNI	315,345	630,69
PASTÉIS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	250,00	UNI	0,25	62,50
COXINHAS.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	250,00	UNI	0,25	62,50
LIVRO TRATADO DE DIREITO MUNICIPAL	DISTRIB. HZ DE LIVROS TEC. E CULT. LTDA	83.851.345/0001-86	1,00	UNI	820,00	820,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VADE MECUM	DISTRIB. HZ DE LIVROS TEC. E CULT. LTDA	83.851.345/0001-86	1,00	UNI	110,00	110,00
ASSINATURA DE PERIODICO.	CENTRAL NACIONAL DE CATÁLOGOS TELEFONICOS LTDA	03.943.491/0001-00	1,00	PGTO	572,00	572,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,40	5,40
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
DISCO DVO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
CERA PARA VEICULOS 300ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
LAMPADA 1034.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	PC	7,15	14,30
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	4,95	4,95
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,00	5,00
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	5,50	5,50
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,50	8,50
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,00	18,00
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO PSC-72/2.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
FILTRO PSL-300	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	80,00	80,00
FILTRO S3242	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,00	59,00
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	9,40	18,80
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	12,50	37,50
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	40,79	40,79
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	140,505	281,01
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	285,50	285,50
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	4,00	PGTO	68,4975	273,99
PINTURA DE FAIXAS.	DARCI MACHADO NICOLAIKO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	150,00	150,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	5,0152	300,91
CONJUNTO DE ENGRENAGEM	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	285,00	285,00
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	20,00	20,00
FAÇA MC 40L	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	UNI	20,00	40,00
RELOGIO DE PAREDE REDONDO	AIRTON GIORGI ME	76.841.105/0001-35	1,00	UNI	68,00	68,00
HORTENCIA	AGROPLANTAS MONDINI LTDA	83.122.119/0001-64	100,00	UNI	2,30	230,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	MT2	4,4318	195,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	MT2	4,4318	195,00
VIDRO LISO 3 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	44,00	MT2	4,4318	195,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	263,25	526,50
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,072	UNI	139.880,08	10.071,37
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	13,00	KG	2,90	37,70
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	KG	9,80	9,80
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	30,00	KG	2,90	87,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	0,75	3,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	2,89	28,90
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	L	1,80	36,00
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,90	19,00
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	13,00	HRS	121,00	1.573,00
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERACAO DE RUAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	7,00	HRS	121,00	847,00
VULCANIZAÇÃO NA RECAPAGEM	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	148,00	148,00
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 1000 X 20 RADIAL BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	388,00	776,00
RECAPAGEM PRÉ MOLDADA PNEU 1000 X 20 DIAGONAL BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	358,00	716,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	15,98	223,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	66,05	66,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	18,34	256,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	4,74	14,22
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	20,00	UNI	6,44	128,80
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	2,72	13,60
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	9,94	159,04
REALIZAR EVENTO ESPORTIVO.	ELOI MAURO KUSSLER	771.027.629-68	2,00	UNI	610,20	1.220,40
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	LIGA CAMPONOVENSE DE FUTEBOL	78.502.580/0001-02	36,00	SERV	56,00	2.016,00
ARRUELA DE PROTECAO PARA ROCADEIRA.	COMERCIAL ELETRO LUX LTDA.	83.753.194/0001-23	6,00	PC	8,00	48,00
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	50,00	ROLO	1,50	75,00
FITA CREPE 19mmX50m.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	50,00	UNI	1,00	50,00
TESOURA DE PICOTAR TAMANHO GRANDE EM METAL.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	45,00	UNI	1,65	74,25
PINCEL PARA PINTURA N.4.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	65,00	UNI	1,25	81,26
PINCEL ATOMICO PRETO.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	8,00	UNI	23,40	187,20
PAPEL DOBRADURA DECORADO COM MOTIVOS INFANTIS DE 48 X 60 cm.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	200,00	UNI	0,50	100,00
GRAMPO 26/6 C/100.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	5,00	UNI	2,50	12,50
PAPEL DUPLA FACE C/20 PRETO	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	100,00	PCTE	0,50	50,00
LAPIS DE COR C/12.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	50,00	CAIXA	3,20	160,00
GRAMPEADOR 26/6.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	12,00	UNI	5,00	60,00
PAPEL CAMURCA 40X60.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	100,00	UNI	0,50	50,00
COLA BASTAO 10 g.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	72,00	UNI	1,25	90,00
CARTOPLEX 50X66.	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	100,00	UNI	0,50	50,00
PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fls..	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	20,00	RESM	12,20	244,00
LAPIS PRETO Nº 2 B - ARTE	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	352,00	UNI	0,9818	345,59
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	VEZARO & CIA LTDA. - ME	03.412.740/0001-23	35,00	UNI	1,20	42,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	COOPERMINÉRIOS- COO. DOS CAM. RODOVIA DOS MI	08.642.517/0001-96	1,00	SERV	210,00	210,00
PORTA EXTERNA ALMOFADA 0,80 X 2,10 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	95,00	95,00
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	52,00	104,00
OLEO MOTOR	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	8,00	8,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	100,00	100,00
TONER P/ COPIADORA.	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
LIXEIRA SIMPLES EM PLÁSTICO VAZADO CAPACIDADE DE 80lts	SULMACRO LIXEIRAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS	72.098.312/0001-90	10,00	UNI	160,00	1.600,00
BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	4,00	SERV	40,00	160,00
CARNEIRA.	ARTEFATOS DE CIMENTO SÃO CRISTOVÃO LTDA - ME	07.383.843/0001-63	4,00	UNI	250,00	1.000,00
CAMISETA.	ELIZABET MATOS MARIN E CIA LTDA	82.893.967/0001-04	90,00	UNI	7,00	630,00
CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA, DEPÓSITO E BANHEIRO	FAS ARQUITETURA ENGENHARIA LTDA	02.477.731/0001-58	0,071	UNI	140.619,0141	9.983,95
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.834,485	L	1,89	3.467,18
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	461,565	L	2,59	1.195,45
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	SERV	12,80	179,20
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	9,00	18,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	183,775	L	2,59	475,98
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	134,697	L	1,89	254,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	402,352	L	2,59	1.042,09
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	20,0675	40,14
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	2,56	20,48
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	136,6735	273,35
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	0,3303	1,32
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,4572	14,91
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	M	0,6194	12,39
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	SC	7,3498	44,10
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	KG	1,5691	18,83
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,8093	3,24
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	9,4969	18,99
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,9497	1,90
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	28,0779	168,47
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	PC	0,4542	2,73
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	70,1948	140,39
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,7432	1,49
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	14,00	SC	15,608	218,51
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	16,00	SC	6,524	104,38
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	BR	4,988	19,95
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	BR	16,1035	96,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1.700,00	UNI	0,2477	421,09
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	10,3228	20,65
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,4827	12,97
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	5,1779	10,36
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,8994	7,60
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	15,2777	30,56
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	SC	6,524	13,05
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	28,9038	57,81
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	24,00	UNI	4,542	109,01
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8003	3,60
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	6,1937	12,39
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	60,00	M	2,3123	138,74
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	1,8168	7,27
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	7,9196	31,68
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	MT2	9,2492	110,99
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	16,00	PC	1,3626	21,80
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	ML	0,8093	24,28
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,40	MT2	49,5493	19,82
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	45,4202	90,84
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	M3	49,5493	198,20
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,7019	1,40
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,9084	1,82
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,1201	10,24
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,9084	5,45
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	KG	5,1779	10,36
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,6104	3,22
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	27,7476	55,50
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	18,581	37,16
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,2477	0,99
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,3859	6,77
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	M	0,4129	1,65
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,033	0,66
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,1562	2,31
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	0,8258	4,95
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	5,2853	10,57
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	16,1035	32,21
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	2,3123	4,62
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	47,8977	95,80
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,7755	3,55
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	26,00	MT2	9,1336	237,47
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,7162	7,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,8453	31,38
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	7,6389	30,56
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	10,9256	21,85
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,6276	1,26
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,2065	0,83
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	5,9525	71,43
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	39,00	MT2	18,20	709,80
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	2,679	M3	478,00	1.280,56
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	868,00	1.736,00
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	2,00	UNI	1.680,00	3.360,00
RECAUCHUTAGEM AGRÍCOLA/INDUSTRIAL PNEU 1400 X 24 DIAGONAL	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	995,00	995,00
OLEO SAE 20 W 50	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	15,00	L	6,00	90,00
OLEO SAE 20 W 40.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	15,00	L	5,70	85,50
OLEO LUBRIFICANTE P/ MOTORES 2 TEMPOS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	30,00	L	6,30	189,00
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	10,00	UNI	99,00	990,00
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	30,00	UNI	83,00	2.490,00
OLEO DE CAIXA/TRANSMISSAO 90 TIPO GL5 BALDE 20 LITROS.	DIÁGIL DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	05.370.149/0002-67	10,00	UNI	110,00	1.100,00
FORTE ATX 750 W REAIS.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	540,00	540,00
GRAVADOR DE CD/DVD TIPO INTERNO.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	96,00	96,00
NOTEBOOK 15,4 "	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	3,00	UNI	3.055,00	9.165,00
DISCO RÍGIDO 400 Gb SATA II 3.0 Gb/s 7200 RPM 16 MB CACHE.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	318,00	318,00
GABINETE TORRE C/ TAMPA FRONTAL DE PROTEÇÃO C/ CHAVE.	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	1,00	UNI	388,00	388,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	2,00	SERV	460,00	920,00
VALVULA DA DESCARGA.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	JOGO	43,00	43,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	SERV	450,00	450,00
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, IMPRESSÃO E PERFURAÇÃO DE CRACHAS	EKSET INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.562.109/0001-12	200,00	SERV	3,22	644,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	100,00	UNI	5,59	559,00
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	392,09	392,09
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	29,3333	88,00
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
DISCO P/ TACOGRAFO 7 DIAS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	24,00	48,00
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	12,50	12,50
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	9,18	9,18
FILTRO PSD-460	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	838,81	838,81
FITA DE VIDEO VHS 120 MINUTOS.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	13,00	26,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	234,00	234,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
ENGRENAGEM Z38	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	UNI	165,00	990,00
SUORTE.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	96,00	96,00
CAIXA CENTRAL DOS PRATOS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	212,00	212,00
BUJAO REGULADOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	8,00	8,00
RETENTOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	35,00	105,00
PARAFUSO SEXTAVADO 5/15 X 45.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	0,31	1,24
PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	0,25	1,00
ARRUELA LISA 1/4.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	0,15	0,60
OLEO LUBRIFICANTE 1L	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	L	9,00	18,00
PARAFUSO AÇO 1/2 X 1.1/2	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	24,00	UNI	1,50	36,00
ENXADA ROTATIVA LADO ESQUERDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	11,40	68,40
ENXADA ROTATIVA LADO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	11,40	68,40
GRAXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	GR	10,00	10,00
PINO QUEBRA DEDO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	10,00	PC	1,61	16,10
COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	22,00	22,00
CORTE OXIGÊNIO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	SERV	10,00	30,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1 X 3	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	0,25	1,00
ROLAMENTO TKREI3004.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	PC	20,00	80,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	SERV	185,00	555,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
DRIVE GRAVADOR DE DVD.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	139,00	139,00
MOUSE ÓPTICO PS2 800 DPI.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CAIXA DE SOM MULTIMIDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	21,00	21,00
SWITCH COM 24 PORTAS, VELOCIDADE 10/100 Mbps.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	82,00	82,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	153,70	153,70
ÓCULOS DE PROTEÇÃO.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	9,80	9,80
PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	2,50	2,50
BOTINA DE SEGURANCA.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	2,00	PAR	106,10	212,20
PARAFUSO 6 X 10.	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	PC	12,67	12,67
OLEO MOBIL 4T	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	L	12,00	12,00
REVISAO DE VEICULO.	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	SERV	50,00	50,00
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	2,64	2,64
MARRETA 1,5 Kg.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	25,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA PARA PORTA INTERNA COMPLETA.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	1,00	UNI	35,50	35,50
REPASSE.	CONVENIO POLICIA MILITAR/RADIO PATRULHA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	1.004,50	1.004,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	681,97	2.045,91
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,98	5,94
BISCOITO DOCE SORTIDO (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	20,00	KG	3,69	73,80
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,44	34,56
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	5,98	47,84
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,49	8,98
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	3,25	13,00
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,50	2,50
SODA CAUSTICA 1 Kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,99	3,98
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,70	1,40
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,99	5,97
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,79	5,37
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,79	5,58
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,96	9,80
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,00	3,00
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,15	4,30
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,39	14,34
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PAR	2,49	7,47
PUBLICAÇÕES	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	380,00	380,00
MEMÓRIA 512 MB	AGUINALDO SALVADOR E CIA LTDA	03.950.766/0001-25	2,00	UNI	180,00	360,00
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	4,49	13,47
BISCOITO 360gr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	28,00	PCTE	2,2396	62,71
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	2,39	4,78
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	5,98	35,88
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	1,65	9,90
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	26,00	L	1,44	37,44
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,79	3,58
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
PILHA AAA C/2	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,98	17,88
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,782	27,82
ESCOVA DE MAO P/ LAVAR ROUPA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,20	2,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,96	19,60
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	L	2,80	22,40
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	UNI	3,48	24,36
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	GL	1,59	7,95
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
KIT PARA CASA PRÉ MOLDADA EM MADEIRA 30 M²	SÓ FORROS E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS LTDA	07.462.087/0001-68	1,00	KIT	5.265,00	5.265,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	40,00	HRS	12,50	500,00
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	HRS	12,50	187,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	0,50	HRS	12,50	6,25
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	HRS	12,50	162,50
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	4,516	49,68
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	66,05	264,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	28,26	169,56
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	9,94	178,92
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	31,59	189,54
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	27,36	164,16
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	15,98	223,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	31,00	UNI	6,44	199,64
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	14,00	UNI	18,34	256,76
FITA ISOLANTE 20M	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	PC	4,00	8,00
RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	15,00	UNI	19,50	292,50
REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	82,00	82,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	65,00	325,00
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	41,00	205,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	26,00	130,00
LÂMPADA A VAPOR DE SÓDIO 250 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	31,00	155,00
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	29,00	725,00
SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	SANDRI SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA	02.677.127/0001-75	37,00	PONT	22,80	843,60
MEMÓRIA DDR2 800 MHz	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	257,00	514,00
PLACA MÃE PARA PLATAFORMA INTEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	727,00	727,00
PROCESSADOR CORE 2 QUAD QX6600 8MB (2.4GHZ)	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	787,00	787,00
TECLADO NUMÉRICO SLIM USB P/ NOTEBOOK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	34,70	69,40
MOUSE ÓPTICO PS2 800 DPI.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	12,00	24,00
TECLADO MULTIMÍDIA PRETO.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,50	18,50
LICENÇA PARA WINDOWS 2003 SERVER	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1.667,00	1.667,00
SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	339,70	1.019,10
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FECHADURA EXTERNA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	40,50	40,50
JOGO PARA FIXAR E PARAFUSAR	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	80,92	80,92
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,49	8,98
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT._1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,44	34,56
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	1,69	3,38
BISCOITO DOCE SORTIDO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	23,00	KG	2,917	67,09
XICARA TIPO ALTA DURABILIDADE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,79	10,74
COPO DE VIDRO MEDIO TIPO ALTA REISTENCIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,79	10,74
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,59	6,36
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,49	7,45
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,90	2,90
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,15	4,30
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,98	4,90
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PAR	2,49	7,47
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,39	9,56
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,59	7,95
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,39	5,39
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,10	4,10
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,29	4,29
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,39	20,34
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,49	1,49
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	231,21	231,21
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	6,00	PGTO	245,795	1.474,77
LOCTIDE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	5,00	PC	5,60	28,00
OLEO DE FREIO LATA 1 LITRO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	LATA	9,50	9,50
PARAFUSO AÇO 14 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	2,95	11,80
FERRO CHATO 2 X 5/16	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,30	UNI	6,00	13,80
BUZINA 12v.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	48,10	48,10
CINTA TANQUE	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	14,10	28,20
SUPORTE.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	41,70	83,40
LAMPADA 1141 12V.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	1,50	3,00
PARAFUSO 6 X 16.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,15	1,80
LANTERNA GF 110	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	11,10	11,10
CORTE OXIGÊNIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	SERV	11,00	22,00
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	9,50	57,00
PORCA 3/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	1,10	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARAFUSO AÇO 3/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	6,30	50,40
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,25	2,75
PARAFUSO AÇO 10 X 60	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	1,20	13,20
PARAFUSO AÇO 12X45	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	2,45	31,85
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	2,10	16,80
PORCA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	PC	0,35	3,50
PARAFUSO AÇO 1/2 X 1.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	1,70	17,00
ARRUELA DE PRESSAO 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,25	2,75
PORCA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	0,50	5,50
PARAFUSO AÇO 5/8 X 2 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	11,00	PC	2,90	31,90
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	13,00	PC	0,35	4,55
ARRUELA LISA 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	20,00	PC	0,20	4,00
PORCA 6 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,10	1,20
PORCA 14 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,50	1,00
PARAFUSO 6 X 20.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	UNI	0,20	1,20
PARAFUSO AÇO 14 X 70	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,10	6,20
MACANETA PARA VEICULO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	23,40	23,40
BUCHA 119.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	3,00	6,00
ESCOVA AÇO	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	15,65	15,65
BOBINA 31726 KB	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	56,45	56,45
PARAFUSO AÇO 3/4 X 3.1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	7,00	28,00
PARAFUSO AÇO 3/4 X 2 1/2.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	UNI	6,30	50,40
ELETRODO OK48.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	27,00	PC	2,10	56,70
SOLDA OXIGENIO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	8,00	PC	9,50	76,00
ESTANHO 40 X 60.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	10,00	20,00
ABRAÇADEIRA 1 1/2	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	3,20	6,40
PORCA 10 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,25	1,50
PORCA 12 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	0,35	2,45
PARAFUSO 10 X 30.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,60	3,60
PARAFUSO AÇO 12 X 50	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	7,00	PC	2,00	14,00
REGULADOR DE VOLTAGEM IH527.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	42,85	42,85
PARAFUSO AÇO 8 X 20	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,40	0,80
PORCA 8 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	PC	0,15	0,30
MANGUEIRA HIDRAULICA 1".	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,65	M	97,60	161,04
TERMINAL 100 08 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	38,40	38,40
PARAFUSO AÇO 18 X 35	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	4,50	13,50
PORCA 18 mm.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	PC	1,00	3,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	42,85	42,85
ANEL 2021.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	PC	0,50	2,00
TERMINAL 103 06 - 06	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	17,60	17,60
TERMINAL 192431212.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	47,40	47,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CAPA W00402	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	10,00	20,00
CAPA W03310	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	4,90	9,80
MANGUEIRA HIDRÁULICA 1/2 2T	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,10	M	22,00	24,20
MANGUEIRA HIDRAULICA 5/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,60	M	29,00	46,40
ARRUELA DE PRESSAO 3/8.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	6,00	PC	0,10	0,60
BORRACHA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50g.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	9,75	9,75
VELUMOIDE 08	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	15,00	UNI	0,10	1,50
ARRUELA LISA 1/4.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	12,00	PC	0,10	1,20
CORREIA A44.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	PC	6,40	6,40
VASO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,20	4,20
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,67	13,35
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	1,49	2,98
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,21	2,21
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	0,95	3,80
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,70	3,50
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,39	11,95
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,49	4,47
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	0,98	4,90
LUVA DE BORRACHA TAMANHO P.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	2,49	2,49
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,90	2,90
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,98	11,96
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,98	4,90
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,39	9,56
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT. 1	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,40	33,60
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	3,69	22,14
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,49	8,98
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,49	2,98
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	UNI	3,6471	72,94
AGUA MINERAL 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	UNI	0,5727	8,59
REFRIGERANTE PET.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	L	4,50	27,00
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,99	2,99
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	2,875	23,00
ADOÇANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,29	6,87
SUCO TETRA PACK 750 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	CAIXA	0,2483	2,98
GUARDANAPO 30/CM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5967	1,79
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	CAIXA	3,09	12,36
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	700,00	700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	22,829	MT2	18,20	415,49
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	3,382	M3	478,00	1.616,60
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,683	MT2	18,20	12,43
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	0,961	M3	478,00	459,36
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	39,00	78,00
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	273,00	L	2,09	570,57
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,90	34,80
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	0,75	6,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	KG	2,89	156,06
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	132,00	KG	2,90	382,80
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,90	47,50
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	KG	1,75	5,25
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	1,90	7,60
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	436,00	KG	0,89	388,04
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	DZ	2,80	14,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	3,20	38,40
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	7,80	78,00
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	LATA	2,79	5,58
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	215,00	L	1,80	387,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	9,80	49,00
ARROZ TIPO1, GRÃO LONGO. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,55	7,75
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,66	16,60
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	289,13	TONE	19,00	5.493,47
TONFA	L.E. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	05.366.347/0001-76	2,00	UNI	45,00	90,00
CINTO	L.E. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	05.366.347/0001-76	1,00	UNI	20,00	20,00
COLDRE ROBCOP	L.E. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	05.366.347/0001-76	2,00	UNI	50,00	100,00
CAPAS DE PRODUTOR RURAL UMA COR	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	100,00	UNI	1,47	147,00
REFIL PARA CARIMBO.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	9,00	9,00
REGULADOR DE VOLTAGEM	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	43,00	43,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	15,00	15,00
PARAFUSO 0101115	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	4,00	PC	1,00	4,00
CHAVE GERAL	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	UNI	46,00	46,00
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	SERV	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	163,00	PGTO	9,50	1.548,50
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	22,00	22,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	6,00	SERV	53,00	318,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	4,00	SERV	25,25	101,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	8,00	SERV	52,75	422,00
MENSALIDADE.	FECAM FEDERACAO CATARINENSE DE MUNICIPIO	75.303.982/0001-90	1,00	PGTO	970,00	970,00
PLACA CARTER	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	825,00	825,00
EIXO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	775,25	775,25
SALGADOS SORTIDOS	PANIFICADORA E CONFEITARIA ENTRE CAMPOS LTDA	80.459.159/0001-08	200,00	KG	0,3264	65,28
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	135,00	270,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	131,75	527,00
JOGO DE ESCOVAS	ELETRICA JULIO BORATO LTDA	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	15,00	15,00
INDUZIDO.	ELETRICA JULIO BORATO LTDA	02.521.658/0001-74	1,00	UNI	145,00	145,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	198,00	198,00
ADITIVO P/ MOTOR DE VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	10,00	10,00
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
FILTRO CJ	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	52,90	52,90
FILTRO DE AR INTERNO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	45,80	45,80
FILTRO DE OLEO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	19,00	19,00
LAMPADA 69 12V 4W	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,58	3,58
OLEO MOTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	7,00	UNI	6,00	42,00
ANEL RETENTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,60	3,60
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	HRS	38,00	38,00
TINTA A OLEO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	3,00	LT	39,00	117,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	29,00	SERV	7,8276	227,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	19,00	SERV	6,40	121,60
LUVA P/ CARDAN	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	17,50	35,00
TERMINAL QUADRADO FEMEA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	16,00	32,00
PINO TRAVA RETRO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	7,00	7,00
CRUZETA TRAVA EXTERNA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	20,00	40,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	250,56	L	2,59	648,95
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	313,921	L	2,59	813,06
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	30,417	MT2	18,20	553,59
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	BUJ	39,00	78,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	PCTE	1,19	5,95
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	1,30	2,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	3,89	23,34
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	DZ	0,90	2,70
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	UNI	2,19	8,76
LIXA D'AGUA 120	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	0,80	1,60
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	UNI	0,90	4,50
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	BUJ	39,00	117,00
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	1,19	7,14
SACO PARA LIXO 100 L C/ 10.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	PCTE	1,30	2,60
SABÃO EM PÓ TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL FÓRMULA BALANCEADA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	3,89	15,56
GRAMPO DE ROUPA EM MADEIRA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	DZ	0,90	0,90
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	2,19	6,57
LIXA D'AGUA 120	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	0,80	1,60
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	9,00	UNI	0,90	8,10
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	PCTE	1,10	4,40
BOLSA ALVEJADA PARA LIMPEZA 62X80.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	UNI	2,40	24,00
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	L	2,09	94,05
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	KG	2,90	34,80
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	0,75	4,50
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	18,00	KG	2,89	52,02
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	KG	2,90	130,50
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	1,90	28,50
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	KG	1,75	8,75
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	35,00	KG	1,90	66,50
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	0,89	53,40
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	DZ	2,80	5,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	3,20	128,00
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	50,00	KG	7,80	390,00
OLEO DE SOJA REFINADO AZEITE (LATA 0,9 L).	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	LATA	2,79	16,74
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	L	1,80	270,00
TERRAPLANAGEM	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	25,00	HRS	105,00	2.625,00
CORTE DE CASCALHO PARA RECUPERACAO DE RUAS MUNICIPAIS.	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	15,00	HRS	121,00	1.815,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	66,05	132,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	27,36	218,88
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	15,98	95,88
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	66,00	UNI	6,4453	425,39
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	18,00	UNI	18,34	330,12
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	28,26	56,52
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	202,26	404,52
CLIPS 4/0 C/500.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	6,90	27,60
PASTA A-Z	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	4,90	49,00
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	1,80	9,00
FITA ADESIVA PVC 45 X 45 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	2,50	20,00
GLIFOSATO 48% VENENO PARA ERVAS DANINHAS(TROP).	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	6,00	LATA	15,47	92,82
ADUBO CROP 4-18-7	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	5,00	SC	48,25	241,25
UREIA 450000 50 kg.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	49,90	49,90
PORCA SEXTAVADA P/ VEICULO.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PC	0,06	0,12
TRAVA EIXO EXTERNA	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	UNI	3,55	3,55
RETENTOR 82,5X114,3X12,7	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	PC	42,11	42,11
ARRUELA LISA 7/16.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PC	0,92	1,84
PARAFUSO 1/2 X 1.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PC	1,01	2,02
ARRUELA LISA 1/4.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	4,00	PC	0,08	0,32
ARRUELA LISA 3/8.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	2,00	PC	0,22	0,44
SERVICOS MECANICOS.	TAVARES IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA	87.866.992/0002-01	1,00	SERV	156,00	156,00
CANO 1".	UNIFERRO COMÉRCIO DE FERROS LTDA	02.359.284/0001-32	10,00	UNI	29,40	294,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	7,40	111,00
TINTA A OLEO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	5,00	LT	39,00	195,00
MOLA DE FUSÃO	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	85,00	85,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	83,39	83,39
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	6,00	PGTO	76,9067	461,44
FILTRO AS-810	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,50	17,50
FILTRO AP-2710	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	36,10	36,10
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	20,00	SERV	16,275	325,50
FILTRO W-940	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
OLEO LUBRIFICANTE 1/2 LT.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	12,50	37,50
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	103,95	207,90
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	7,00	PGTO	112,1129	784,79
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	40,77	40,77
MUDA DE PLANTAS.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	13,00	CAIXA	15,4615	201,00
SERVICOS DIVERSOS.	MARCIO PEREIRA DE SÁ	820.512.329-20	1,00	SERV	552,00	552,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	6,00	PGTO	76,9067	461,44
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	83,39	83,39
BLOCO SOLICITAÇÃO SERVIÇOS 2 X 100.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	10,10	101,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	453,24	453,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PUBLICAÇÕES	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	2,00	SERV	150,00	300,00
MURAL	COMERCIAL CAMARGO - CASA E CIA	05.409.758/0001-00	1,00	UNI	68,10	68,10
REVISTEIRO	COMERCIAL CAMARGO - CASA E CIA	05.409.758/0001-00	1,00	UNI	69,90	69,90
ENERGIA ELETRICA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	29,52	29,52
PLOTAGENS.	ALMIR FERREIRA BITENCOURT ME	00.863.656/0001-38	6,00	UNI	7,3333	44,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	29,52	29,52
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	277,21	277,21
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	1,00	SERV	204,50	204,50
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,49	8,98
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BISCOITO AMANTEIGADO 500gr	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	PCTE	2,4206	38,73
ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	KG	3,99	3,99
LEITEIRA EM ALUMINIO 1 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	16,90	16,90
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
SABAO EM PO 0,9 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
TOALHA DE MESA COM DIMENSAO APROXIMADA DE 1,40 X 1,40 m.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,99	9,98
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	0,98	9,80
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,49	20,94
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,20	4,40
AMACIANTE 1 LITRO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,29	4,29
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,99	2,99
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,49	2,98
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	GL	2,5157	17,61
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE...	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	688,31	688,31
					Total Geral ---->	162.407,26